2

  [image: image1.jpg]

Финансовое управление

администрации Абанского района

Приказ

22.12.2025                                            п. Абан                                                 № 76
О представлении месячной и квартальной бюджетной отчетности об исполнении бюджетов  главных распорядителей, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета, главных администраторов доходов бюджета Абанского муниципального округа Красноярского края в 2026 году.
В соответствии со статьей 264.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 26  Положения «О бюджетном процессе в Абанском муниципальном округе Красноярского края», утвержденного Решением Абанского районного Совета депутатов Красноярского края от 29.10.2025
№ 10-133Р, с пунктом 3.32 Положения о финансовом управлении администрации Абанского района, утвержденного решением Абанского районного Совета депутатов Красноярского края от 27.04.2016 № 18-134Р, учитывая приказы Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2010 № 191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» и от 25.03.2011 № 33н «Об утверждении Инструкции о порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить срок представления в 2026 году главными распорядителями, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета, главными администраторами доходов бюджета Абанского муниципального округа Красноярского края:
месячной и квартальной бюджетной отчетности об исполнении бюджетов, за исключением отчетности на 1 мая, - не позднее 4 календарного дня месяца, следующего за отчетным периодом;

месячной отчетности по состоянию на 1 мая – не позднее 6 календарного дня месяца, следующего за отчетным;

месячной и квартальной отчетности об исполнении бюджета
(форма по ОКУД 0503127) в части реализации национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов) (далее – Отчет ф. 0503127-НП) – не позднее 3 рабочего дня месяца, следующего за отчетным периодом;

месячной и квартальной отчетности о бюджетных обязательствах
(форма по ОКУД 0503128) в части обязательств по реализации национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов) в ходе исполнения соответствующих бюджетов (далее – Отчет ф. 0503128-НП), месячной и квартальной отчетности
об обязательствах учреждения (форма по ОКУД 0503738), содержащей данные о принятии и исполнении учреждением обязательств в ходе реализации национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов) (далее – Отчет ф. 0503738-НП), – не позднее 15 календарного дня месяца, следующего за отчетным периодом;

квартальной отчетности, за исключением отчетов, представляемых
в соответствии с абзацами вторым – пятым настоящего пункта, – не позднее 15 календарного дня месяца, следующего за отчетным кварталом;

сводной квартальной бухгалтерской отчетности бюджетных
и автономных учреждений, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются органами местного самоуправления, –
не позднее 9 календарного дня месяца, следующего за отчетным кварталом.

2. Бюджетная (бухгалтерская) отчетность, указанная в пунктах 1–2 настоящего приказа, формируется и представляется в виде электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью, посредством использования автоматизированных информационных систем и на бумажном носителе.
3. Разместить приказ на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Приказ вступает в силу в день его подписания.

Руководитель финансового управления                                            И.В.Демская